
   Protokół nr 10 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego 

w dniu 19 grudnia 2024 r. w godzinach od 13.00 do 15:30 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Małgorzata Grzempowska  - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie 

3. Andrzej Piotrowski   - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

   w Krotoszynie 

4. Danuta Kułaga   - naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa 

5. Przemysław Wójcik   - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

6. Marek Lewandowicz   - specjalista ds. zamówień publicznych, rozwoju sieci  

drogowej, przygotowania inwestycji w PZD  

w Krotoszynie 

 

Pan Wiesław Popiołek, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa – 

powitał wszystkich serdecznie, a następnie przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednogłośnie (5 głosami za) w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

3. Informacja dotycząca zasobu wody pitnej na podstawie „Bilansu wód podziemnych dla 

powiatu krotoszyńskiego". 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) upoważnienia Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego do podejmowania działań 

związanych z przygotowaniem przez Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 Priorytet 6: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze 

społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy - projekty PUP w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 

31.12.2026 r. pt. „ Aktywizacja na plus 2” oraz do realizacji ww. projektu; 

b) przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji Programu pn. ,,Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2025; 

c) zmiany uchwały Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 

2024 r. w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego  



2 
 

w mieszkanie treningowe oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym; 

d) powierzenia wykonania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych samorządom 

gmin: Gminie Kobylin, Gminie Koźmin Wielkopolski, Miastu Sulmierzyce, Miastu  

i Gminie Krotoszyn, Gminie Rozdrażew, Gminie Zduny; 

e) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Koźminie Wielkopolskim; 

f) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej  nr 1 w Krotoszynie; 

g) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej  nr 2 w Krotoszynie; 

h) zamiaru likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krotoszynie; 

i) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego na 2025 r.; 

j) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r.; 

k) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 

r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

l) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 

r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego 

na lata 2024-2027. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa na 2025 rok.  

6. Zapoznanie z projektem apelu Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 438 wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin 

Wielkopolski – Borzęciczki. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Wolne głosy i wnioski.  

 

 

Punkt 2 

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

 

Pan Wiesław Popiołek − poinformował, że protokoły z posiedzeń Komisji odbytych w dniach 20 

listopada 2024 r., 27 listopada 2024 r. oraz 4 grudnia 2024 r. zostały przekazane radnym za 

pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do protokołów, które przyjęto jednogłośnie (5 głosami za). 

 

 

Punkt 3 

Informacja dotycząca zasobu wody pitnej na podstawie „Bilansu wód podziemnych dla 

powiatu krotoszyńskiego” 

 

Pani Danuta Kułaga – rozpoczynając omawianie informacji przekazała, że pilną potrzebę 

przedstawienia bilansu wód podziemnych dla powiatu krotoszyńskiego, a tym samym zasobu 

wód pitnych dla naszego regionu wywołała informacja o powstaniu fermy drobiu w mieście 

Sulmierzyce na docelową obsadę 6 mln kurczaków w ciągu roku (1 mln sztuk na cykl – 6 tygodni 
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jeden). Budowa tak ogromnej fermy poruszyła społeczność lokalną. Zatrważającym jest wielkość 

zapotrzebowania fermy na pobór wód podziemnych. Wniosek złożony do Starosty 

Krotoszyńskiego na zatwierdzenie projektu robót hydrogeologicznych czyli na odwierty próbne 

studni i próbne pompowania wody we wniosku wynosi 245 tys. m3 wody na rok, stanowi 

niemalże trzykrotność zapotrzebowania w wodę dla mieszkańców miasta Sulmierzyce. Firma już 

złożyła wniosek zamienny i wnioskuje o 92  tys. m3, co wg danych i tak stanowi zapotrzebowanie 

miasta Sulmierzyce na wodę pitną w ciągu całego roku. Woda dla fermy będzie pobierana z tego 

samego zbiornika podziemnego GZWP 309, co dla dwóch innych gmin Krotoszyn i Zduny. 

Opracowany „Bilans wód podziemnych dla powiatu krotoszyńskiego” wyraźnie wskazuje na 

obranie oszczędnych kierunków eksploatacji nieodnawialnych zasobów naturalnych, a takim jest 

na dzień dzisiejszy woda podziemna. O takim samym kierunku mówiła również konferencja  

u Wojewody Wielkopolskiego dnia 14 listopada 2024 roku. Powiat Krotoszyński jest szczególnie 

zagrożony jeśli chodzi o zasoby - ilości wody pitnej, a ona ma swoje źródło tylko i wyłączne na 

naszym terenie z wód podziemnych. Główny Zbiornik Wód Podziemnych 309 nie jest chroniony  

i raczej nie będzie, chronione są ujęcia wód – studnie i zbiorniki otwarte – śródlądowe wód 

pitnych. Wojewoda Wielkopolski dnia 11 sierpnia 2020 roku wystosował pismo do Burmistrzów 

i Wójta dotyczące przeprowadzenia analizy potrzeby stworzenia nie tylko bezpośredniej ochrony 

ujęcia wody, ale również ochrony pośredniej szczególnie dla ujęć w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę o wyd. więcej niż 10 m3 na dobę lub zaopatrujący powyżej 50 osób oraz 

każdy właściciel ujęcia indywidualnego o wyd. do 10 m3 dobę lub służący zaopatrzenia na wodę 

więcej niż 50 osób jeśli woda dostarczana jest jako pitna w ramach dzielności handlowej 

usługowej przemysłowej albo do budynków użyteczności publicznej. W powiecie krotoszyńskim 

mamy tylko dwie ustanowione strefy pośrednie ochronne ujęcia wody podziemnej:  

─ dla ujęcia w Smoszewie z dnia 16 marca 2021 roku dla 6 studni;   

─ dla ujęcia w Chwaliszewie z dnia 12 lutego 2024 roku dla 3 studni, 

gdzie w Rozporządzeniach Wojewody Wielkopolskiego jest m.in. zapis zakazujący lokalizowania 

zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt.               

  

Pan Marcin Leśniak – zapytał, czy na przedstawionej prezentacji widnieją studnie, z których 

korzystają przedsiębiorcy na terenie powiatu krotoszyńskiego. 

 

Pani Danuta Kułaga – poinformowała, że firma przygotowująca „Bilans wód podziemnych dla 

powiatu krotoszyńskiego” zwróciła się do przedsiębiorców z wnioskiem o pozyskanie informacji 

dot. studni, lecz ich nie uzyskała. Następnie pani Naczelnik wskazała na problematyczność 

sytuacji, w której Starosta Krotoszyński wydaje decyzję odmowną na pobór wód podziemnych  

z uwagi na posiadaną wiedzę o ich zasobach na terenie powiatu krotoszyńskiego, a przedsiębiorca 

wnioskuje o pobór wód podziemnych powyżej 50 m3/h wg kompetencji do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego i otrzymuję zgodę na jej pobór.  

 

Pan Marcin Leśniak – odnosząc się do poruszonego tematu nawiązał do poboru wody pitnej przy 

stacjach uzdatniania wody przez przedsiębiorców na terenie gminy Koźmin Wielkopolski. Zwrócił 

uwagę, na trudną sytuację związaną z gospodarką wodną na terenie wspomnianej gminy. 
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Poinformował o przeprowadzonych działaniach mających na celu poprawę ww. sytuacji, jednak 

nie przyniosły one oczekiwanych rezultatów.  

 

W toku obszernej dyskusji pochylono się nad sytuacją hydrogeologiczną w powiecie 

krotoszyńskim. Wyrażono obawę o zasoby wody pitnej w związku z informacją o planowanej 

inwestycji na terenie Miasta Sulmierzyce. Ponadto, zwrócono uwagę na złą jakość wody pitnej 

m.in. w rejonie gminy Koźmin Wielkopolski. Pani Naczelnik zaznaczyła, że opracowanie „Bilansu 

wód podziemnych dla powiatu krotoszyńskiego” wskazuje na deficyt wody w stosunku do liczby 

wydanych zezwoleń na jej pobór. Zwrócono uwagę na działania przedsiębiorców zmierzające do 

uzyskiwania zezwoleń na pobór wód podziemnych od organów wyższego stopnia. Każdorazowe 

nowe zezwolenie wpływa na przyszłość gospodarki wodnej w powiecie krotoszyńskim. 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa zauważyli, że przedstawiony „Bilans 

wód podziemnych dla powiatu krotoszyńskiego” stanowi argument, który potwierdza wszelkie 

obawy dotyczące sytuacji hydrogeologicznej na terenie powiatu krotoszyńskiego. Wskazano na 

konieczność zadbania o jakość i dostępność wody, a tym samym uświadamianie społeczeństwa 

o potrzebie jej oszczędzania. Ponadto podkreślono, że woda powinna zostać zweryfikowana pod 

względem cenowym i jakościowym. Wykorzystujący wodę na potrzeby przedsiębiorstwa powinni 

pobierać ją na innych warunkach, aniżeli mieszkaniec, który pobiera wodę tej samej jakości na 

potrzeby wody pitnej. Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej zauważyli uwagę, że odpady 

poprodukcyjne mają również wpływ na jakość wody.  

 

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą zasobu wody pitnej na podstawie „Bilansu wód 

podziemnych dla powiatu krotoszyńskiego”. 

 

 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) upoważnienia Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego do podejmowania działań związanych  

z przygotowaniem przez Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie wniosku o dofinansowanie 

realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 6: Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy - projekty PUP w okresie od 

dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r. pt. „Aktywizacja na plus 2” oraz do realizacji ww. 

projektu; 

 

Pani Małgorzata Grzempowska – poinformowała, że biorąc pod uwagę sytuację na lokalnym 

rynku pracy i istniejące obecnie możliwości dofinansowania projektów służących wsparciu osób 

pozostających bez zatrudnienia w regionie, Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie sporządził 

wniosek o dofinansowanie projektu pt.: „Aktywizacja na plus 2” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
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Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 6: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 

wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy – projekty PUP. Do realizacji projektu, w tym do podpisania umowy  

o dofinansowanie, wymagane jest podjęcie uchwały przez organ stanowiący, to jest Radę 

Powiatu Krotoszyńskiego. 

 

Pan Artur Paterek – interesował się kwotą dofinansowania projektu „Aktywizacja na plus 2”  

w przeliczeniu na jedną osobę. 

 

Pani Małgorzata Grzempowska – wyjaśniła, że dofinansowanie do działalności gospodarczej 

opiewa na kwotę 30.000 zł dla 14 osób, a na utworzenie nowych miejsc pracy 40.000 zł dla 10 

osób na refundację utworzonego stanowiska. Zwróciła uwagę, że kwota dofinansowania dla 

nowych miejsc pracy jest wyższa, z uwagi na wzrost kosztów pracowniczych ponoszonych przez 

pracodawców. 

 

Pan Wiesław Popiołek – przekazał słowa uznania w kierunku działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Krotoszynie. W toku dalszej części wypowiedzi zapytał o aktualny poziom bezrobocia  

w powiecie krotoszyńskim. 

 

Pani Małgorzata Grzempowska – wyjaśniła, że stopa bezrobocia w powiecie krotoszyńskim 

wynosi obecnie 2,8 %. Liczba osób bezrobotnych utrzymuje się w 2024 roku na poziomie ponad 

tysiąca osób. W porównaniu do roku 2023 nastąpił wzrost liczby bezrobotnych o blisko 300 osób.  

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego do 

podejmowania działań związanych z przygotowaniem przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Krotoszynie wniosku o dofinansowanie realizacji projektu współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 6: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 

wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy - projekty PUP w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r.  

pt. „Aktywizacja na plus 2” oraz do realizacji ww. projektu. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

b) przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji Programu pn. ,,Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025; 

 

Pan Andrzej Piotrowski – przekazał, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór 

wniosków w ramach Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, realizowanego w ramach Funduszu 

Solidarnościowego. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako 
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formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym, których adresatami są:  

─ dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie 

ze wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

─ osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 

znacznym lub umiarkowanym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie  

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

Dostępność usług asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez osoby  

z niepełnosprawnościami bardziej aktywnego i samodzielnego życia. Uwzględniając powyższe, 

nadrzędnym celem usług asystenta jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby  

z niepełnosprawnościami. Przystąpienie przez Powiat Krotoszyński do niniejszego Programu 

stanowi realizację zadania powiatu określonego w art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym.  

 

Pan Wiesław Popiołek – zwrócił się z pytaniem, czy asystenci sprawdzają się w swojej roli w całym 

okresie realizowania projektu.  

 

Pan Andrzej Piotrowski – potwierdził zaznaczając, że nie miały miejsca żadne niepokojące 

sytuacje. Asystenci osobiści pomagają osobie niepełnosprawnej w wykonywaniu określonych 

zadań i czynności. 

 

Pan Artur Paterek – zapytał, czy asystentem osoby niepełnosprawnej mogą być osoby z kręgów 

rodzinnych. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – podkreślił, że usługi asystenta osobistego nie może pełnić osoba  

z rodziny. Asystentem może być osoba wskazana przez osobę niepełnosprawną, bądź opiekuna 

prawnego. Następnie nakreślił wymagania, jakie powinna posiadać osoba pełniąca usługi 

asystenckie. 

 

Pan Zdzisław Malec – interesował się, czy usługa asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 

jest realizowana na okres jednego roku.  

 

Pan Andrzej Piotrowski – poinformował, że program pn. ,,Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego jest coroczny. Podkreślił, że 

program nie jest ciągły. W styczniu odbędzie się nabór wniosków na kolejny rok.  

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji Programu pn. 
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,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

c) zmiany uchwały Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r.  

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego  w mieszkanie treningowe 

oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym; 

 

Pan Andrzej Piotrowski – poinformował, że prowadzenie mieszkań treningowych należy do zadań 

własnych powiatu w dziedzinie pomocy społecznej. W mieszkaniu treningowym świadczy się 

usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, 

sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością 

lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Pan Dyrektor odniósł się do konieczności 

wdrożenia mieszkań wspomaganych dla osób z niepełnosprawnościami. Wspomniał  

o programach, w których mogą brać udział samorządy. Odniósł się do zasobów pomocy 

społecznej na terenie gmin powiatu krotoszyńskiego, w szczególności zwrócił uwagę na ich brak 

na terenie gminy Kobylin oraz miasta Sulmierzyce. Zwrócił się do radnych o wsparcie w 

znalezieniu miejsc mieszkalnych na terenie powiatu krotoszyńskiego, mogących posłużyć na rzecz 

pomocy społecznej. 

 

Pan Wiesław Popiołek – poinformował, że jest zaznajomiony z tematem wspomnianym przez 

pana Dyrektora. Zadeklarował przekazanie informacji Burmistrzowi Kobylina. Wspomniał, że na 

terenie gminy Kobylin zaplecze mieszkań komunalnych jest niewielkie. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – opierając się na przykładzie Miasta Gdańsk poinformował  

o rozwiązaniach, które pozwoliły rozszerzyć infrastrukturę pomocy społecznej.  

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego  

w mieszkanie treningowe oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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d) powierzenia wykonania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych samorządom gmin: 

Gminie Kobylin, Gminie Koźmin Wielkopolski, Miastu Sulmierzyce, Miastu i Gminie Krotoszyn, 

Gminie Rozdrażew, Gminie Zduny; 

 

Pan Marek Lewandowicz – poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 11 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zawiera się porozumienie z samorządami gmin, tj. 

Gminą Kobylin, Gminą Koźmin Wielkopolski, Miastem Sulmierzyce, Miastem i Gminą Krotoszyn, 

Gminą Rozdrażew, Gminą Zduny w zakresie powierzenia wykonywania zadań zarządcy 

powiatowych dróg publicznych. Wykonywanie zadania dotyczy utrzymania czystości wraz  

z pielęgnacją zieleni dla Gminy Kobylin, Gminy Koźmin Wielkopolski, Miasta Sulmierzyce, Gminy 

Rozdrażew, Gminy Zduny. Wykonanie zadania dotyczące utrzymania czystości dla Miasta i Gminy 

Krotoszyn 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie powierzenia wykonania zadań zarządcy powiatowych dróg 

publicznych samorządom gmin: Gminie Kobylin, Gminie Koźmin Wielkopolski, Miastu 

Sulmierzyce, Miastu i Gminie Krotoszyn, Gminie Rozdrażew, Gminie Zduny. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

e) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Koźminie Wielkopolskim; 

 

Pan Przemysław Wójcik – wyjaśnił, że projekt uchwały sporządzony został w związku  

z koniecznością racjonalizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński oraz wnioskiem 

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim - 

pismo nr ZSP01/953/2022 z 1 grudnia 2022 r. dotyczącym likwidacji Szkoły Policealnej w Koźminie 

Wielkopolskim, w którym dyrektor uzasadnia, że po dokonaniu analizy naboru do ww. szkoły  

w ubiegłych latach stwierdził, że młodzież nie jest zainteresowana kontynuacją nauki w tej 

formie, ponadto dyrektor poinformował Radę Pedagogiczną że będzie występował z wnioskiem 

do organu prowadzącego szkołę o jej likwidację. Od roku szklonego 2019/2020 w Szkole 

Policealnej w Koźminie Wielkopolskim nie ma uczniów, w związku z powyższym organ 

prowadzący nie jest obowiązany do zawiadamiania uczniów o zamiarze likwidacji szkoły ani do 

zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole. Powyższe fakty powodują, 

że uzasadnione jest podjęcie uchwały o likwidacji wyżej wymienionej szkoły. Organ prowadzący 

szkołę przedstawi do zaopiniowania związkom zawodowym projekt uchwały o likwidacji Szkoły 

Policealnej w Koźminie Wielkopolskim. Organ prowadzący szkołę zawiadomi Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji tej szkoły oraz wystąpi do Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Koźminie Wielkopolskim. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

f) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Krotoszynie; 

 

Pan Przemysław Wójcik – poinformował, że projekt uchwały sporządzony został w związku  

z koniecznością racjonalizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński. Od roku 

szkolnego 2013/2014 w Szkole Policealnej nr 1 w Krotoszynie nie ma uczniów, w związku  

z powyższym organ prowadzący nie jest obowiązany do zawiadamiania uczniów o zamiarze 

likwidacji szkoły ani do zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole. 

Powyższe fakty powodują, że uzasadnione jest podjęcie uchwały o likwidacji wyżej wymienionej 

szkoły. Organ prowadzący szkołę przedstawi do zaopiniowania związkom zawodowym projekt 

uchwały o likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Krotoszynie. Organ prowadzący szkołę zawiadomi 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji tej szkoły oraz wystąpi do 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Krotoszynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

g) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Krotoszynie; 

 

Pan Przemysław Wójcik – przekazał, że projekt uchwały sporządzony został w związku  

z koniecznością racjonalizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński. Od roku 

szkolnego 2020/2021 w Szkole Policealnej nr 2 w Krotoszynie nie ma uczniów, w związku  

z powyższym organ prowadzący nie jest obowiązany do zawiadamiania uczniów o zamiarze 

likwidacji szkoły ani do zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole. 

Powyższe fakty powodują, że uzasadnione jest podjęcie uchwały o likwidacji wyżej wymienionej 

szkoły. Organ prowadzący szkołę przedstawi do zaopiniowania związkom zawodowym projekt 

uchwały o likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Krotoszynie. Organ prowadzący szkołę zawiadomi 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji tej szkoły oraz wystąpi do 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie likwidacji szkoły 

  

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Krotoszynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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h) zamiaru likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krotoszynie; 

 

Pan Przemysław Wójcik – poinformował, że projekt uchwały sporządzony został w związku  

z koniecznością racjonalizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński. Od roku 

szkolnego 2021/2022 w IV Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Krotoszynie nie ma 

uczniów, w związku z powyższym organ prowadzący nie jest obowiązany do zawiadamiania 

uczniów o zamiarze likwidacji szkoły ani do zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania 

nauki w innej szkole. Powyższe fakty powodują, że uzasadnione jest podjęcie uchwały o likwidacji 

wyżej wymienionej szkoły. Organ prowadzący szkołę przedstawi do zaopiniowania związkom 

zawodowym projekt uchwały o likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Krotoszynie. Organ prowadzący szkołę zawiadomi Wielkopolskiego Kuratora Oświaty  

o zamiarze likwidacji tej szkoły oraz wystąpi do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie 

opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Krotoszynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

i) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego na 2025 r.; 

 

Pan Wiesław Popiołek – oznajmił, że propozycje planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego radni 

otrzymali drogą elektroniczną, a następnie zapytał, czy radni mają dodatkowe propozycje do 

planu pracy. Na Komisji Spraw Społecznych radny Grzegorz Król wyszedł z inicjatywą, aby do 

planu pracy Rady dodać w kwietniu punkt pn. „Informacja dotycząca wdrożenia zaleceń 

wynikających z audytu przeprowadzonego w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na  

I kwartał 2025 r.” Komisja Spraw Społecznych przegłosowała powyższą propozycje 10 głosami za, 

przy 1 głosie przeciw. Wiceprzewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji Budżetowo-

Gospodarczej i Rolnictwa są zainteresowani poddaniem pod głosowanie ww. propozycji. 

 

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa postanowili poddać 

pod głosowanie dodanie do planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego w miesiącu kwiecień 

punktu pn. „Informacja dotycząca wdrożenia zaleceń wynikających z audytu przeprowadzonego 

w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na I kwartał 2025 r.” Powyższą propozycję przyjęto 

5 głosami za. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie (5 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego na 2025 r. wraz  

z propozycją zmiany. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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j) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r.; 

 

Pan Andrzej Skrzypczak – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 11 grudnia 

2024 r. opracowano proponowany plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. Został on 

podzielony na kwartały w poniższym brzmieniu: 

I kwartał: 

1. Opracowanie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za 2024 r. 

2. Kontrola funkcjonowania Biura Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego  

w Krotoszynie dotycząca realizacji zadań w zakresie spraw europejskich, promocji, 

rozwoju oraz pozyskiwania i wydatkowania funduszy w latach 2023 – 2024. 

 

II kwartał: 

1. Kontrola wykonania budżetu powiatu i wyrażenie opinii oraz sformułowanie wniosku  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego za 2024 rok. 

2. Kontrola aktualności regulaminu wynagradzania oraz zasadności premiowania 

pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. 

 

III kwartał: 

1. Kontrola zasadności wydatkowania środków finansowych w Domu Pomocy Społecznej  

w Baszkowie.  

 

IV kwartał:  

1. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 rok. 

2. Kontrola zasadności wydatków inwestycyjnych, remontowych i przychodów z usług 

realizowanych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie w latach  

2023 – 2024. 

  

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do zaproponowanego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 

r. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 r. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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k) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia  

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

 

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zwiększają się o 166.297,95 zł, do poziomu 

175.703.459,14 zł. Na zmianę składają się m.in. następujące pozycje: 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu 

odsetek bankowych o 46.000,00 zł, 

─ w rozdziale 75411 (Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej) - zwiększenie planu 

dotacji z Funduszu Wsparcia o 5.000,00 zł, 

─ w rozdziale 75814 (Różne rozliczenia finansowe) - zwiększenie środków z Funduszu 

Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o 107.957,00 zł, 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) - zwiększenie planu dochodów o 7.310,95 zł w MOW 

w Koźminie Wlkp., 

─ w rozdziale 85595 (Pozostała działalność) - zwiększenie środków z Funduszu Pomocy  

o 30,00 zł. 

Wydatki zwiększają się o 166.297,95 zł, do poziomu 183.407.993,27 zł. Zmiany kształtują się 

następująco: 

─ w rozdziale 75019 (Rady powiatów) - zmniejszenie planu wydatków o 12.000,00 zł, 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zwiększenie planu wydatków na łączną kwotę 

42.000,00 zł, 

─ w rozdziale 75411 (Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej)- zwiększenie planu 

wydatków o 5.000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji z Funduszu Wsparcia na wydatki 

bieżące, 

─ w rozdziale 75618 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw) - zwiększenie planu wydatków na druki 

komunikacyjne o 13.000,00 zł, 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu wydatków o 115.267,95 zł w związku z m.in wpływem środków  

z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, w tym zmniejszenie wydatków 

majątkowych w SOSW w Borzęciczkach o 8.900,00 zł, 

─ w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędy pracy) - zwiększenie planu wydatków o 3.000,00 zł 

w związku z koniecznością wypłaty odprawy emerytalnej, 

─ w rozdziale 85595 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków z Funduszu 

Pomocy o 30,00 zł na obsługę administracyjną świadczeń społecznych w PCPR. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków miedzy paragrafami w budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany nie powodują 

zwiększenia deficytu budżetowego. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 



13 
 

 

 

l) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2024-2027; 

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że wprowadzone zmiany odzwierciedlają zmiany  

w budżecie. Dodano nowe przedsięwzięcie pn. "Świadczenie usług pocztowych na potrzeby 

Starostwa Powiatowego w Krotoszynie" na lata 2024-2026 o łącznych nakładach 340.417,63 zł. 

Następnie poinformowała, że łączne wydatki objęte limitem w 2024 roku wynoszą 18.513.033,37 

zł, w tym bieżące 3.289.303,32 zł, a majątkowe 15.223.730,05 zł. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego 

na lata 2024-2027. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Punkt 5 

Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa na 2025 rok 

 

Pan Wiesław Popiołek – oznajmił, że propozycje planu pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa radni otrzymali drogą elektroniczną, a następnie zapytał, czy radni mają dodatkowe 

propozycje do planu pracy.  

 

W związku ze zmianą planu pracy Rady Powiatu Krotoszyńskiego postanowiono również poddać 

pod głosowanie dodanie do planu pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w miesiącu 

kwiecień punktu pn. „Informacja dotycząca wdrożenia zaleceń wynikających z audytu 

przeprowadzonego w Powiatowym Zarządzie Dróg w Krotoszynie - na I kwartał 2025 r.”  

Powyższą propozycję przyjęto 5 głosami za. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła (5 głosami za) plan pracy Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa na 2025 rok wraz z zaproponowaną zmianą. 
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Punkt 6 

Zapoznanie z projektem apelu Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 438 wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin 

Wielkopolski – Borzęciczki 

 

Pan Marcin Leśniak – zaproponował, aby Rada Powiatu Krotoszyńskiego zwróciła się do 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o podjęcie działań w sprawie remontu 

drogi wojewódzkiej nr 438 wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin 

Wielkopolski – Borzęciczki (powiat krotoszyński). Mieszkańcy Koźmina Wielkopolskiego, 

Staniewa, Gałązek oraz Borzęciczek wraz z przedstawicielami samorządu terytorialnego zabiegają 

już od kilkunastu lat o remont tejże drogi wraz z wybudowaniem ścieżki pieszo-rowerowej na 

wspomnianym odcinku. Niniejszy ośmio kilometrowy fragment drogi, o którym mowa jest częścią 

drogi pomiędzy Koźminem Wielkopolskim a Borkiem Wielkopolskim o długości 19 km, łączącym 

drogi krajowe o numerach „12” i „15”. Ponadto stanowi część dłuższego odcinka drogowego 

pomiędzy Śremem – Borkiem Wielkopolskim – Koźminem Wielkopolskim – Ostrowem 

Wielkopolskim bądź Kaliszem. Dlatego omawiany odcinek charakteryzuje się zwiększonym 

natężeniem ruchu drogowego, co w szczególności zagraża bezpieczeństwu pieszym  

i rowerzystom. Pragniemy nadmienić, że na tymże odcinku miało miejsce wiele wypadków 

drogowych w tym śmiertelnych z udziałem pieszych. W ostatnich latach powstało wiele nowych 

budynków domowych i inwestycyjnych. Stan jakości drogi pozostawia również wiele do życzenia. 

Mamy nadzieję, że remont nawierzchni drogi od Borku Wielkopolskiego do Głoginina będzie dalej 

kontynuowany do Koźmina Wielkopolskiego, a w szczególności wraz z budową ścieżki pieszo-

rowerowej od miejscowości Borzęciczki do Koźmina Wielkopolskiego. Remont drogi oraz budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej pozwoli na bezpieczne poruszanie się pieszych, rowerzystów oraz 

kierowców wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 438 pomiędzy wyżej wymienionymi miejscowościami. 

Warto podkreślić, że wielu mieszkańców porusza się rowerami z Koźmina Wielkopolskiego do 

Borzęciczek oraz z Borzęciczek w stronę Koźmina Wielkopolskiego niejednokrotnie również  

w godzinach nocnych np. do miejsca pracy. W imieniu mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego, 

radni Rady Powiatu Krotoszyńskiego zwrócą się z apelem o podjęcie działań w sprawie remontu 

drogi oraz budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin Wielkopolski – Borzęciczki (pow. 

krotoszyński) na drodze wojewódzkiej nr 438. 

 

Pan Marcin Leśniak – zaproponował zmianę adresata ww. apelu na Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa opowiedzieli się za propozycją 

Wiceprzewodniczącego.  

 

Pan Andrzej Skrzypczak – wskazał na słuszność przedmiotowego apelu z uwagi na zły stan 

techniczny nawierzchni na trasie Koźmin Wielkopolski – Borzęciczki. 
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Radni zapoznali się z projektem apelu Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 438 wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Koźmin Wielkopolski – 

Borzęciczki. 

 

 

Punkt 7 

Sprawy organizacyjne 

 

Pan Wiesław Popiołek – poinformował, że sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie się  

w piątek 27 grudnia br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie. Następnie 

poinformował, że w dniu 27 grudnia 2024 roku obchodzimy ustanowiony świętem państwowym 

Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Zachęcił do udziału w obchodach 

poświęconych ww. uroczystości przekazując terminarz obchodów.  

 

 

Punkt 8 

Wolne głosy i wnioski 

 

Ponownie poruszono temat gospodarki wodnej na terenie powiatu krotoszyńskiego. Pan Artur 

Paterek nadmienił o propozycji Komisji Spraw Społecznych dotyczącej przygotowania propozycji 

apelu dotyczącego zasobów wody pitnej na terenie powiatu krotoszyńskiego. Następnie w toku 

dyskusji wspomniano o sytuacji finansowej powiatu krotoszyńskiego względem innych 

powiatów. Następnie pochylono się nad tematem dróg powiatowych w powiecie krotoszyńskim. 

 

Pan Wiesław Popiołek − podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 

 

 

 

 Protokolant 

 

Marika Mitula  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa 

 

Wiesław Popiołek 


